$$\frac{\pi^2}{16} = \frac{4 \cdot 4 \cdot 4 \cdot 8 \cdot 12 \cdot 12 \cdot 12 \cdot 16 \cdot \text{etc.}}{3 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 11 \cdot 13 \cdot 13 \cdot 17 \cdot 17 \cdot \text{etc.}}$$

At ex Coroll. I. Theor. 8. si per  $\frac{3}{4}$  multiplicetur habetur

$$\frac{\pi^2}{2} = \frac{3 \cdot 5 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 11 \cdot 11 \cdot 13 \cdot 13 \cdot \text{etc.}}{2 \cdot 4 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 8 \cdot 10 \cdot 12 \cdot 12 \cdot 14 \cdot \text{etc.}}$$

quarum expressionum vtraque per numeros primos impares formatur. Si ergo hae in se inuicem multiplicentur, prioris denominator destruet numeratorem posterioris, atque praeterea tam ex illius numeratore quam huius denominatore medietas terminorum auferetur. Prohibit scilicet

$$2 = \frac{4 \cdot 4 \cdot 8 \cdot 12 \cdot 12 \cdot 16 \cdot 20 \cdot 24 \cdot \text{etc.}}{2 \cdot 6 \cdot 6 \cdot 10 \cdot 14 \cdot 18 \cdot 22 \cdot \text{etc.}}$$

vbi numeratores sunt numeri pariter pares, denominatores vero impariter pares utriusque unitate vel maiores vel minores quam numeri primi impares. Si ergo singulae fractiones per binarium deprimantur, numerator continebit numeros pares, denominator vero impares, atque bini respondentes et unitate a se inuicem different, et coniuncti numerum primum constituent. Habebitur igitur

$$2 = \frac{2 \cdot 2 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 8 \cdot 10 \cdot 12 \cdot \text{etc.}}{1 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 9 \cdot 11 \cdot \text{etc.}}$$

Q. E. D.

Theo-

## Theorema I3.

*Si omnes numeri impares non primi in duas partes diuidantur unitate a se inuicem distantes harumque pares pro numeratoribus impares vero pro denominatoribus accipiuntur, erit*

$$\frac{\pi}{4} = \frac{4, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, \text{ etc.}}{5, 7, 11, 13, 15, 17, 19, 23, 25, \text{ etc.}}$$

## Demonstratio.

Cum per *Wallisi* quadraturam circuli sit

$$\frac{\pi}{2} = \frac{2, 2, 4, 4, 6, 6, 8, 8, 10, 10, 12, 12, \text{ etc.}}{1, 3, 3, 5, 5, 7, 7, 9, 9, 11, 11, 13, \text{ etc.}}$$

cuius expressionis si singuli numeratores ad suos respondentes denominatores addantur, prodeunt omnes omnino numeri impares. At quoniam similis expressio, si ex numeris imparibus primis tantum formatur, aequatur binario, vti in praecedente Theoremate est demonstratum, quo erat

$$2 = \frac{2, 2, 4, 6, 6, 8, 10, 12, \text{ etc.}}{1, 3, 3, 5, 7, 9, 9, 11, \text{ etc.}}$$

si illa expressio per hanc diuidatur, proueniet

$$\frac{\pi}{4} = \frac{4, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, \text{ etc.}}{5, 7, 11, 13, 15, 17, 19, 23, 25, \text{ etc.}}$$

quae similiter ex numeris imparibus non primis formatur. Numeratores scilicet erunt numeri pares, denominatores vero impares unitate a numeratoribus distantes, atque singuli numeratores ad suos respondentes denominatores additi dabunt omnes numeros impares non primos. Q. E. D.

## Theorema I4.

*Denotante ut hactenus  $\pi$  circumferentiam cuius diameter est 1, dico fore*

$$\frac{\pi}{3} = \frac{3, 5, 7, 11, 13, 17, 19, 23, 29, 31, \text{ etc.}}{2, 6, 6, 10, 14, 18, 18, 22, 30, 30, \text{ etc.}}$$

Z 3

cuius

cuius expressionis numeratores constituant seriem numerorum primorum imparium, denominatores vero sunt numeri impariter pares unitate vel minores vel maiores quam numeratores respondentes.

### Demonstratio.

Per Coroll. Theor. 8. si per  $\frac{\pi}{2}$  multiplicetur est

$$\frac{\pi^2}{8} = \frac{3 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 11 \cdot 13 \cdot 17 \cdot 23 \cdot \text{etc.}}{2 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 8 \cdot 10 \cdot 12 \cdot 14 \cdot \text{etc.}}$$

in qua numeratores sunt numeri primi impares bis positi, denominatores vero numeri tam pariter pares quam impariter pares, unitate vel maiores vel minores quam ipsis numeri primi. Deinde Theoremate 11. demonstravimus esse

$$\frac{\pi}{4} = \frac{3 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 11 \cdot 13 \cdot 17 \cdot 23 \cdot \text{etc.}}{4 \cdot 4 \cdot 8 \cdot 12 \cdot 16 \cdot 20 \cdot 24 \cdot \text{etc.}}$$

in qua expressione numeratores sunt numeri primi impares semel positi, denominatores vero numeri pariter pares unitate distantes a numeris primis, ita ut haec expressio in praecedente sit contenta. Quare si illa expressio per hanc diuidatur prodibit

$$\frac{\pi}{2} = \frac{3 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 11 \cdot 13 \cdot 17 \cdot 19 \cdot \text{etc.}}{2 \cdot 6 \cdot 6 \cdot 10 \cdot 14 \cdot 18 \cdot 18 \cdot \text{etc.}}$$

in qua numeri impares primi numeratores constituant, denominatores vero sunt numeri impariter pares unitate vel maiores vel minores quam numeratores. Q. E. D.

### Theorema 15.

Denotante  $\pi$  peripheriam circuli, cuius diameter est 1, erit

$$\frac{\pi}{2} = 1 + \frac{1}{3} - \frac{1}{5} + \frac{1}{7} + \frac{1}{9} + \frac{1}{11} - \frac{1}{13} + \frac{1}{15} - \frac{1}{17} + \frac{1}{19} + \frac{1}{21} + \frac{1}{23} + \frac{1}{25} + \frac{1}{27} - \frac{1}{29} + \frac{1}{31} + \frac{1}{33} - \frac{1}{35} - \frac{1}{37} \text{ etc.}$$

cuius seriei denominatores sunt numeri impares omnes, ratio

ratio signorum autem hoc nittitur fundamento. Numeris primis huius formae  $4n - 1$  datur signum +; numeris primis autem huius formae  $4n + 1$  signum -1. Deinde numeris compositis id tribuitur signum, quod ipsis ratione compositionis ex primis cum suis signis secundum multiplicationis regulam competit.